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Sted 
Salen på 1. sal i Satellitten, ved biblioteket, Bymidten 46, 3500 Værløse. 

Tilstede 
Torv 1 - nr.: 54, 58, 62, 68 

Torv 2 - nr.: 76, 84, 86, 94 

Torv 3 - nr.: 12 

Torv 4 - nr.: 28, 30  + fuldmagt - nr.: 20 

Sørækken - nr.: 38, 42, 52  + fuldmagt - nr.: 40, 50 

Referent 
Linda Christensen, DP 12 (torv 3) 

Dirigent 
Aage Faurholt DP 58 (torv 1) 

Dagsorden - i henhold til vedtægterne 

1. Valg af dirigent og referent 

Som dirigent vælges Aage Faurholt, og som referent vælges Linda Christensen. 

Aage bekræfter, at der er indkaldt til generalforsamling jf. vedtægterne, og at generalforsamlingen er beslutnings-
dygtig. 

 

2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år 
Beretningen (vedlagt som bilag) var udsendt til alle medlemmer inden generalforsamlingen, så den gennemgås ikke 

systematisk, men formanden (Erik Maaløe) ønsker at fremhæve fire emner. 

- Regnvandshåndtering i Dalsø Park – afklaret jf. skrivelse ”Resultat af udvalgsarbejde for regnvandshånd-

tering i parcelforeningen Dalsø Park”, som er udsendt til alle medlemmer inden generalforsamlingen 

- Internetadgang 

- Beskæring af træer 

- Fjernvarme-oplagsplads 

Bemærkninger fra generalforsamlingen: 

- Godt at beretning er sendt ud i forvejen. 

- I forhold til træbeskæring er der flere tilkendegivelser: Ikke nogen god ide at beskære med anden fre-

kvens (f.eks. 18 måneder) end det som er godt for træerne. Det er et farligt og stort arbejde selv at be-

skære træerne - inkl. at bortskaffe grenaffaldet. 

Nogen synes at der vil være synd at fælde træer, mens andre mener at det vil være godt. Værd at un-

dersøge, om vi kan erstatte træerne med noget andet, som ikke kræver hyppig beskæring – der bør 

indhentes et regulært tilbud. 
Der træffes ingen beslutninger, men drøftelsen var god i forhold til at give bestyrelsen en fornem-

melse i forhold til plan for vedligeholdelse i fremtiden. En plan som der ses frem til. 

- I forhold Internet/fibernet har enkelte medlemmer modtaget nyt tilbud fra GlobalConnect om installa-

tion af fibernet (tilbuddet løber frem til ultimo juni). Nogle ønsker fortsat ikke at tilslutte sig, da de 

skønner, at de ikke har behov for det, eller ser andre/nye muligheder for levering af internet. Bestyrel-

sen gør opmærksom på, at vi nok må erkende, at vi ser ind i en fremtid, hvor vores fælles antennenet 

ikke længere kan anvendes, hvis TDC ikke længere vedligeholder de kabler, som vores antennenet-

værk er afhængig af. Dvs. i givet fald vil vi ikke kunne få leveret TV-signal via vores antennenet. Det 

vil have betydning i forhold til en fortsat fælles TV-aftale. Aktuelt har over halvdelen af medlem-
merne allerede fibernet, men ikke tilstrækkelig mange til at foreningen kan drage fordel af det, f.eks. i 

forhold til TV-signal. 
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Beretningen godkendes. 

3. Forelæggelse af revideret regnskab (2024) til godkendelse 
Som det fremgår af regnskabet, komme vi ud af 2024 med et budgetteret underskud på knap 9.000 kr. 

 

Regnskab for 2024 godkendes uden bemærkninger. 

 

4. Forslag fra bestyrelsen 
4.1. Ny flerårig aftale om glatførebekæmpelse 

Er det overhovedet nødvendigt med en aftale i en tid med klimaforandring, som giver stigende temperatur og 

mindre snefald? Dette drøftes, inkl. ansvarsforhold hvis nogen kommer til skade pga. manglende snerydning 

eller glatte veje/gangarealer. 

Det er en stor udgiftspost, men ved tidligere forsøg på at indhente alternative tilbud var det ikke muligt at 
finde noget billigere, og kun få aktører var reelt interesseret i afgive et tilbud.  

 

Forslaget sættes til afstemning og vedtages med flertal, så bestyrelsen kan indgå ny aftale om glatførebekæm-

pelse. 

 

4.2. Fastlæggelse af kontingentet for regnskabsår 2026 

Med udgangspunkt i det udsendte budget for 2026 foreslår bestyrelsen, at kontingent fastsættes til 3.000 kr. 

Et enkelt medlem mener, at der er tale om en uhørt stor stigning. Til sammenligning kan det oplyses, at i 2024 

var kontingentet 2.500 kr. – her kom vi ud med (planlagt) underskud på 9.000 kr. I 2025 er kontingentet 2.700 

kr., og her kommer vi i bedste fald ud med den planlagte nul-balance. Men da der er flere udgifter som stiger, 

f.eks. udgift til bank og forsikring, øget fokus på at holde regnvandsbrønde i orden og sikkerhedstjek af lege-

redskaber, kan det ikke udelukkes, at regnskabet for 2025 ender med en negativ balance. Vi er efterhånden en 
forening i et gammelt område, hvorfor vi må påregne flere udgifter til almindelig vedligeholdelse af vores 

fællesarealer, bl.a. derfor budgetteres med større beløb til diverse end tidligere. 

Budget godkendes, og kontingent for 2026 bliver således 3.000 kr. 

Pris for TV-aftale/Copydan VerdensTV kendes først i slutningen af 2025. 

 

5. Forslag fra medlemmerne 
5.1. Støtte på 20.000 kr. til regnvandsafledning ved DP50 og DP52 

Forslagsstiller Henning Nielsen (DP 52/ Sørækken) fremlægger forslaget. 

Forslaget indeholder ønske om tilskud på 20.000 kr. til tre konkrete ændringer i forhold til regnvandsafled-

ning ud for DP 50 og 52 (Sørækken). 

Forslaget drøftes af generalforsamlingen. 
Der er mange usikkerheder, og ved vi om det ønskede vil hindre vandet i at løbe mod husene? Formentlig en god 

ide at skrabe græslaget af mellem gangsti og afløb i græsplænen, men omlægning af SF-sten/fliser er en større op-

gave. 

Hvis fliser på gangsti skal omlægges, kunne det så evt. koordineres med nedlægning af fjernvarmerør? Bestyrelsen 

har spurgt ind til, hvor fjernvarmerør kommer til at ligge, men har ikke kunnet få det oplyst, da der endnu ikke er 

indgået kontrakt mellem Vestforbrænding og entreprenør. Bestyrelsen forventer at kende fjernevarmeplanen i 2026. 

Bjarne Elsborg bidrager med information om, at den som rensede den tilstoppede kloak i græsstykket ud for nr. 52 

efter det heftige regnvejr tilbage i 2022, mente at man godt, uden problemer, kan fjerne de øverste 10 cm af kloak-

ken/afløbsristen i græsplænen. Fra nr. 28 (dvs. ejendommen med støttemur over det berørte område) udtrykkes be-

kymring og ønske om, at der ikke ændres på afløbet eller afgravning i området mellem afløb og deres støttemur. I 

givet fald ønsker de ingeniørberegning for at undersøge, om det kan påvirke støttemuren (nr. 28. har for ud for ge-

neralforsamlingen sendt bekymringsmail omkring dette til bestyrelsen). Hvis der derimod udelukkende fjernes 
græstørv i området mellem afløb og gangsti, har de ingen indvendinger mod dette. 

Bestyrelsen er opmærksomme på, at der skal være fokus på at sikre, at kloakker ikke er stoppede af rødder.  

I forhold til ønsket om økonomisk bistand til gennemførelse blev der i 2024 afsat 20.000 kr. til evt. juridisk bistand 

ved afklaring af foreningens ansvar i forhold til vandafledningsproblematikken. Beløbet blev ikke brugt, da juridisk 

bistand ikke blev aktuel, men der er indsigelse imod at anvende et tilsvarende beløb nu, hvor regnvandsudvalget* 

har afklaret, at foreningen lever op til sit ansvar, og de to ejendomme øjensynlig ikke selv har taget initiativer til at 
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I forhold til ønsket om økonomisk bistand til gennemførelse blev der i 2024 afsat 20.000 kr. til evt. juridisk bistand

ved afklaring af foreningens ansvar i forhold til vandafledningsproblematikken. Beløbet blev ikke brugt, da juridisk
bistand ikke blev aktuel, men der er indsigelse imod at anvende et tilsvarende beløb nu, hvor regnvandsudvalget*

har afklaret. at foreningen lever op til sit ansvar, og de to ejendomme øjensynlig ikke selv har taget initiativer til at

sikre sig mod følgerne af kraftigt regnvejr.
*jf. pkt. 2 bestyrelsens beretning.

Forslaget nedstemmes med 5 stemmer for og ovrige stemmer imod.

5.2. Vejhump po Sonekken til at stenke hastigheden
Forslagsstiller Ilenning Nielsen (DP 52 Sørækken) fremlægger forslaget. Der er mange og hurtigt korende

cyklister. Ilenning mener, at vejbump ved DP 50/52 vil kunne nedsætte hastigheden. Henning onsker udover

tilladelsen ogsa tinansiering af disse. Udgift til vejbump er ikke specificeret.

Forslaget drøftes. Det er bekymrende. hvis der køres for hurtigt. men der køres formentlig ikke hurtigere ud for

disse to huse end resten af husene i Sørækken. I øvrigt oplever mange, at cyklister generelt kører hurtigt i vores

omrade ikke kun i Sørækken.

Man kunne være bekymret for. om de ønskede vejbump vil være til fare for små cyklister. særligt da de ønskes p
skra. Typen af foreslaede vejbump vil formentlig ogsä være uhensigtsmtessige i forhold til snerydningen. Er det

overhovedet lovligt at lægge denne type på cykel/gangareal? Skal der søges tilladelse? Vil skiltning med max

hastighed være en bedre ide? Eller direkte bede de hurtigkørende cyklister om at sætte farten ned?

Afstemning: 3 stemmer for forslaget. øvrige stemmer imod. Forslag nedstemmes, men muligheden for at opstette
skilte med hastighedsbegrænsning kan evt. forfølges.

6. Valg af formand for foreningen
Formand ikke pa valg i ar derfor ikke relevant.

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen
Peter Bonne Eriksen (nr. 38/ Sørækken) og Jan Vesth-Wiersholm (nr. 94 Torv 2) er pa valg i ar. Begge genvælges
uden modkandidater.

8. Valg af to suppleanter til bestyrelsen

Bjarne Elsborg (nr. 68) og Lis Nielsen (nr. 42) genvælges uden modkandidater.

9. Valg af en revisor og en suppleant for denne

Maja Jensen (54) og Aage Faurholt (nr. 58) genvælges uden modkandidater.

lo. Eventuelt

Bjarne Elsborg ( DP 68) opfordrer til. at bestyrelsen far overblik over, hvor asfalt mv. ødelægges. nar der skal

lægges fjernvarme ind, og sikrer sig, at denne genetableres sa den er i god stand uden huller. Bestyrelsen har, som

tidligere beskrevet. allerede spurgt til rørforing uden at kunne få svar. Men angiveligt venter kommunen et år efter

nedlæggelse af rør. sa jorden far sat sig. inden der lægges ny asfalt.

Aage Faurholt takker for god ro og orden.

Erik Maaløe takker dirigenten og for input fra generalforsamlingen til det fremtidige arbejde.

Referat godkendelse Værløse d. x 2025

Dirigent Aage Faurholt
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Ordinær generalforsamling 

i Parcelforeningen Dalsø Park onsdag den 21. maj 2025: 

 

Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed 

i det forløbne år 
 

Bestyrelsen 

På generalforsamlingen I maj 2024 blev der valgt et nyt medlem, Tobias Theilmann, DP62. Tobias 

blev valgt fra torv 1 i stedet for foreningens mangeårige kasserer, Bjarne Elsborg. Vi har således bi-

beholdt den ønskede praksis, hvor alle torve og Sørækken er repræsenteret i bestyrelsen. 

 

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Jan som næstformand og Linda som 

kasserer. Desuden fordelte vi foreningens opgaver ud på alle bestyrelsesmedlemmer og har offent-

liggjort denne fordeling på vores hjemmeside. 

 

Det betyder, at der er kommet nye øjne på mange af vores opgaver. Nogle opgaver løses derfor på 

nye måder og andre bliver det nok i den kommende tid. Der har i hvert fald været megen snak om, 

hvorfor gør vi det sådan? Kan vi ikke gøre det anderledes? 

 

Vi har - som sædvanlig - afholdt 4 bestyrelsesmøder i løbet af året. Referaterne findes på hjemmesi-

den og bliver meldt ud til medlemmerne via nyhedsmails. 

 

 

Regnvandshåndtering i Dalsø Park 
På sidste års generalforsamling var regnvandshåndtering et stort emne, der trak mange medlemmer 

til. På generalforsamlingen blev der nedsat et udvalg blandt foreningens medlemmer, som fik til op-

gave at kortlægge parcelforeningens juridiske  

rettigheder og forpligtelser vedr. afledning af regnvand på fællesarealer i henhold til  

gældende lovgivning, offentlige forskrifter i medfør heraf samt parcelforeningens  

vedtægter og grænsefladerne mellem parcelforeningen, de enkelte grundejeres  

rettigheder og forpligtelser og andre, herunder eventuelt Furesø Kommune m.fl. 

Udvalgets medlemmer bestod af repræsentanter for DP 20, 28, 32, 50 samt to  

repræsentanter for parcelforeningens bestyrelse hhv. 30 og 62. Resultatet af udvalgets arbejde fore-

ligger i form af en rapport, som er udsendt til alle. 

 

Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til udvalget og dets arbejde. Vi vurderer det som me-

get nyttigt og givtigt for foreningens arbejde fremover. 

 

Der er også grund til at takke Furesø Kommune for frugtbart og konstruktivt samarbejde. Vi skulle 

spørge et par gange, og vi skulle vente nogle måneder, men så fik vi også svar og konkrete oplys-

ninger, vi kan bruge til noget. Det har været vigtigt, fordi det både er kommunen, der fastsætter ser-

viceniveauet, dvs. kravene, til regnvandsafledning, og det er også kommunen, som er vejmyndighed 

og træffer afgørelser om kravenes overholdelse. 

 

Som det fremgår af udvalgets rapport, er det blevet afklaret, at det er vores ansvar at vedligeholde 

det spildevandsanlæg, der er etableret hos os i Dalsø Park. 

 

Det er også blevet afklaret, at det eksisterende spildevandsanlæg i Dalsø Park ikke er ulovligt, også 

selvom det ikke måtte leve op til de nugældende dimensioneringsstandarder. Furesø Kommune har 

dog hjemmel til at påbyde Parcelforeningen at foretage forbedring  
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eller fornyelse af spildevandsanlægget, hvis kommunen på et tidspunkt vurderer, at der er tale om et 

spildevandsteknisk anlæg, der ikke længere fungerer miljømæssigt forsvarligt. I så fald skal vores 

anlæg dimensioneres efter de standarder, der gælder på tidspunktet for udførelsen, og det er aktuelt 

defineret som 5-årshændelser. Heraf kan man omvendt slutte, at såfremt anlægget allerede kan 

håndtere 5-årshændelser, vil der ikke komme et påbud fra kommunen. 

 

Kommunen har tilsendt materiale fra DMI, der for Furesø Kommune konkretiserer, hvad en 5-års-

hændelse er i mm regn nu og i fremtiden. Der er forskellige parametre og beregninger, men en 5-

årshændelse svarer nogenlunde til det, der også betegnes som et skybrud. Det tilsendte materiale li-

ster tal for nedbør på 23-27 mm/time, mens nedbør på 15 mm på en halv time er et skybrud. 

 

Det giver os noget rimelig konkret at sigte efter i vores vedligeholdelsesarbejde. Kan vi håndtere et 

skybrud, holder vi os inden for de aktuelle krav. 

 

Som anbefalet i rapporten fra regnvandsudvalget har bestyrelsen haft et møde med et uvildigt med-

lem i foreningen, hvor vi drøftede vedligeholdelsen af vores spildevandsanlæg og de forskellige 

vedligeholdelsestiltag, der er på bordet. 

 

På baggrund af alt dette har bestyrelsen besluttet at styrke overvågningen af regnvandsledningerne i 

vores område ved opfordring til øget fælles medlems- / beboer–opmærksomhed. Det var tilstoppede 

regnvandsledninger, der var årsagen til den oversvømmede kælder i DP 50 den 27. august 2022. En 

hændelse, der var tæt på et skybrud, og som vi derfor skulle kunne håndtere uden problemer. Det 

kunne vi ikke dengang. Det er vi overbeviste om, at vi kan i dag. 

 

Der er ikke krav om, at vi skal kunne håndtere 100-årshændelser som den, vi var udsat for 2. juli 

2011, hvor vi fik et 4-dobbelt skybrud. Derfor kan vi heller ikke bruge foreningens midler på at for-

hindre diverse konsekvenser af så sjældne hændelser. Bestyrelsen forstår godt, at der på udsatte ste-

der kan være ønske om diverse tiltag for at dæmme op for mulige konsekvenser af voldsomme 

regnskyl, og vi stiller os positive over for yderligere tiltag, der måtte være forslag om på de enkelte 

torve. Det kunne f.eks. være gravning af render, der kan sikre bedre afvanding af sti over til afløb i 

græsplæne, som det allerede er sket på enkelte torve. Som udgangspunkt vil bestyrelsen dog ikke 

bruge af foreningens midler til regnskyl, som går ud over 5-årshændelser, så der kommer ikke initi-

ativer fra vores side, hvad sådanne tiltag angår. 

 

Vel at mærke, som situationen er lige nu. Tingene ændrer sig hele tiden, og derfor kan der komme 

nye forhold og krav, som gør det nødvendigt med yderligere tiltag i årene fremover. 

 

 

TV-aftale med YouSee 

Vi er fortsat 40, der er med i aftalen, mens 10 af foreningens medlemmer er udtrådt af aftalen. Det 

er uændret fra sidste år. 

 

Reglerne for at ud- og indtræde i tv-aftalen fremgår af vores hjemmeside. 

 

Det mindre antal aftaledeltagere har indtil videre ikke ført til ændrede vilkår for parcelforeningens 

aftale med YouSee. Prisen stiger dog fortsat. 

 

Som konsekvens af, at ikke alle foreningens medlemmer er med i tv-aftalen, er den årlige opkræv-

ning til parcelforeningen fra 2022 blevet opdelt i to. Dels det egentlige foreningskontingent og dels 

bidraget til tv-aftalen. De medlemmer, der er udtrådt af tv-aftalen, bliver kun opkrævet forenings-

kontingent, mens dem, der er med i tv-aftalen, både bliver opkrævet foreningskontingent og bidrag 
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til tv-aftalen. Desværre har der både i år og sidste år været en forsinkelse i YouSees udmelding om 

en del af prisen, nemlig den del, der vedrører Copydan/Verdenstv. Den del forventes derfor først 

blevet opkrævet i maj 2025. 

 

 

Fibernet og antennenet 
Vi har i Dalsø Park både et fibernet og et antennenet. 

 

Fibernettet er forholdsvis nyt, det ejes af firmaet GlobalConnect, der lagde det i jorden i 2022, og 

det kan bruges til stort set alt digitalt, hvor internetadgang og tv for de fleste er det vigtige. 

 

Antennenettet ejer vi selv. Det var oprindelig kun beregnet til tv, men kan i dag også bruges til in-

ternet. Antennenettet er baseret på coaxkabler, dvs. skærmede kobberkabler. 

 

Fibernet muliggør langt højere og mere stabile transmissionshastigheder og dermed mere og hurti-

gere bredbånd end de kobberkabler, der indtil 2022 var eneste mulighed for os. Lige nu er der dog 

reelt ikke den store brugsforskel på de to kabeltyper. Der er imidlertid ingen tvivl om, at man med 

fiber får en mere fremtidssikker internetforbindelse. Det kan i sig selv være en parameter i forbin-

delse med hushandel. 

 

Der er tegn på, at YouSee / TDC ikke længere eller kun i begrænset omfang vedligeholder coaxnet-

tet. TDC er aktuelt ved helt at udfase det gamle telefonnet, og det næste kan meget vel blive coax-

nettet. Det hjælper os ikke, at vi selv ejer antennenettet, dvs. coaxkablingen i Dalsø Park, hvis det 

bagvedliggende, TDC-ejede coaxnet udfases. 

 

Det falder desværre sammen med, at GlobalConnect aktuelt ikke ønsker at tilslutte nye kunder til 

fibernettet. De angiver økonomiske årsager til dette. Så lige nu kan de beboere i Dalsø Park, der 

ikke allerede er sluttet til fibernettet, ikke få lagt fiber ind i deres ejendom, selvom de måtte ønske 

det. Det er en uheldig situation. 

 

Bestyrelsen anbefaler derfor kraftigt, at hvis der kommer nye tilbud om at få lagt fibernet ind, så tag 

imod det, hvis I ikke allerede har fiber. Det er fiber, der er fremtiden. 

 

 

Fælles ladestander i Sørækken 

På en ekstraordinær generalforsamling i september 2021 blev det besluttet at etablere en fælles lade-

stander for el-biler i Sørækken. Baggrunden var – udover at flere og flere anskaffer sig el-bil – at 

beboerne i Sørækken ikke har parkeringsplads på egen matrikel og derfor ikke kan lade fra en ella-

destander i egen carport, f.eks., som der er mulighed for for beboerne på de fire torve. 

 

Det er iflg. dansk lovgivning ikke tilladt at føre elkabler fra private matrikler ud på eller over offent-

lige veje, stier eller arealer. 

 

Ladestanderen blev sat op og taget i brug i 2022 og har fungeret upåklageligt i 2024. 

 

Reglerne for brug af og tilslutning til den fælles ladestander er beskrevet på vores hjemmeside. Der 

er nu to brugere af ladestanderen. 

 

Driftsregnskabet for 2024 for ladestanderen er udsendt til den ordinære generalforsamling. 
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Affaldssortering 

Den hidtidigt frivillige, kommunale affaldssorteringsordning er i 2023 blevet afløst af en tvungen 

statslig ordning. Vi har nu alle 4 store affaldsbeholdere stående eller har aftalt deleordninger mel-

lem naboer, samt en noget mindre kasse til såkaldt miljøaffald. 

 

Som bekendt er det ikke ligefrem en ordning, der er skræddersyet til et boligområde som vores her i 

Dalsø Park, men med en lidt kreativ fortolkning af reglerne har de fleste af os vist fundet en løsning 

på udfordringerne uden at genere naboerne alt for meget. 

 

 

Snerydning 

Efter en vintersæson 2023/2024 med mere brug for snerydning end i de seneste mange år vendte vi i 

sæsonen 2024/25 tilbage til den mere nye normal med knap så meget snerydning og glatførebekæm-

pelse. 

 

2024/2025 var den tredje og sidste sæson i den nuværende 3-årige aftale om glatføre–bekæmpelse, 

jf. beslutningen på generalforsamling i 2022. Vi skal derfor i år tage stilling til, om vi skal have en 

ny aftale for de kommende tre vintersæsoner. Det er et særskilt punkt på dagsordenen til generalfor-

samlingen. 

 

 

Container 
Lige som tidligere har vi haft container til haveaffald 3 gange i 2024. Vi har igen i 2025 fastholdt 

datoerne fra de forrige år, så den første container kom i april, den midterste omkring Skt. Hans og 

den sidste omkring 1. november. 

 

Hvis der er nogen kommentarer til datoerne, er vi interesserede i at høre om det, så vi eventuelt kan 

justere for 2026. 

 

 

Torvedage 

Der har været afholdt torvedage alle steder, inkl. Sørækken, så vores fællesarealer fremtræder vedli-

geholdte og indbydende. 

 

 

Græsslåning 
Græsset på vores fællesarealer bliver og er som sædvanlig blevet slået i sommerhalvåret. Det omfat-

ter også kommunens arealer i vores område, bør vi måske for god ordens skyld tilføje – mod at 

kommunen vedligeholder/asfalterer vores P-pladser. 

 

 

Beskæring af træer 
Mange træer rundt om på torvene er blevet beskåret. Også her i foråret. Ordningen omfatter også 

nogle af træerne ved petanquebanen. 

 

Beskæringen af træer udgør en stor post på vores budget. Derfor har vi i bestyrelsen drøftet, om der 

er billigere alternativer. Det kunne være: 

 Gøre det selv 

 Fælde og etablere ny beplantning, som ikke vokser så højt og dermed ikke kræver beskæ-

ring 

 Kan vi finde et bedre tilbud? 
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 Mindre hyppig beskæring, fx med 18 måneders mellemrum 

 Vi kører videre som hidtil. 

Andre gode ideer er velkomne. 

 

Søndersø 
Der er i 2023 blevet vedtaget en ny plejeplan for Søndersø samt regler for brugen af Søndersø. Som 

omtalt i sidste års beretning har vi været inddraget i udarbejdelsen og er tilfredse med den nye pleje-

plan. 

 

Plejeplanen og ordensbestemmelserne for Søndersø er lagt op på vores hjemmeside. 

 

 

Samarbejde med Grundejerforeningen Søgården 
Ad hoc-samarbejdet med bestyrelsen for vores naboforening, Grundejerforeningen Søgården, der 

omfatter 22 huse i den vestlige ende af Dalsø Park, er fortsat i 2024, om end der ikke har været me-

get på tapetet i år. 

 

 

Kommunikation med medlemmerne 
Kommunikation med medlemmerne foregår rent digitalt, og det fungerer efter bestyrelsens opfat-

telse fint med nyhedsmails og hjemmeside. 

 

 

Omlægning af mailadresser 

Som omtalt i sidste års beretning er vi gået i gang med en omlægning af foreningens mailadresser. 

Det sker gradvist, og det eneste, I vil mærke til omlægningen, er, at I på et tidspunkt vil modtage en 

mail, hvor I skal bekræfte, at foreningens mails videresendes til jeres private mailadresse. Sådan 

som det hele tiden har været tilfældet. 

 

Baggrunden for omlægningen er nogle ændringer hos vores internetudbyder, One.com, og formålet 

er at holde udgiften til mail/hjemmesiden nede. 

 

 

Fjernvarme og oplagsplads 

Bestyrelsen har lige som alle andre med stor interesse fulgt med i planerne for udbygningen af 

fjernvarme, især efter de voldsomme prishop på både el og naturgas i 2022. 

 

Som bekendt er Dalsø Park i kommunens seneste varmeplan med i udbygningsplanerne for fjern-

varme, men desværre først sidst i perioden fra 2026 til 2030 – og nok nærmere det sidste end det 

første årstal. Det kan blive et problem, hvis mange inden da mister tålmodigheden og vælger alter-

native, individuelle løsninger som f.eks. varmepumpe. 

 

Sidste år kom der det ekstra krydderi på sagen, at Vestforbrænding, der skal stå for fjernvarmen hos 

os, har udset sig marken ved indkørslen til Dalsø Park, lige på den anden side af støjvolden ind til 

os, som oplagsplads for jord, containere m.m. i en 3-års periode, frem til og med 2027, endda med 

en mulig forlængelse. Det har Furesø Kommune givet grønt lys til, uden at spørge eller bare infor-

mere os. Angiveligt fordi der ikke er alternativer. Et meget arrogant svar, der reelt dækker over, at 

kommunen bare har sagt ja til Vestforbrændings ønske uden at undersøge alternativer. Det fremgik 

tydeligt på et møde om emnet med diverse embedsfolk mandag 29. april 2024. 
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Ud over det æstetiske og det faktum, at oplagspladsen placeres midt i et af de grønne områder i 

kommunen, hvor et af vores vejtræer fjernes, er der også trafikale udfordringer ved placeringen. Det 

er en skolevej, hvor en forøget mængde af lastbiler nu skal krydse cykelsti og bruge indkørslen til 

os. Vi er ikke begejstrede. 

 

Kommunen indkaldte til beboermøde om oplagspladsen onsdag 30. april 2025. Der deltog ca. 40 

personer. Det var bekymringen for skolebørn samt trafikken til daginstitutionen Dalgården i Dalsø 

Park og i den forbindelse især den planlagte indkørsel til oplagspladsen fra Dalsø Park, der var i fo-

kus. Det udmøntede sig i et konkret ændringsforslag om at flytte indkørslen fra Dalsø Park til Kirke 

Værløsevej. En placering, der var enighed om, var klart bedre for trafikken til skole og daginstitu-

tion. Repræsentanten fra Furesø Kommune, Carsten Sølyst, projektleder for varmeplan, lovede at gå 

tilbage til sine kolleger og revurdere placeringen af indkørslen. 

 

Det er første gang, vi oplever en imødekommende indrømmelse fra Furesø Kommune i denne sag. 

Der ellers hidtil har været præsenteret som et fait accompli. Nu venter vi spændt på, om det reelt fø-

rer til noget. Vi beboere håber det meget. Vi er meget bekymrede for især skolebørnene. 

 

 

Skat af fællesarealer 

Vi omtalte i sidste års beretning, at Folketinget har besluttet, at der fra 2025 skal betales skat, altså 

grundskyld, af fællesarealer. Det har vi ikke gjort hidtil, hvor fællesarealer har været værdisat til 0 

(nul) kroner. 

 

Vi har ikke hos os hørt noget om dette i år, vistnok fordi hele vores fællesareal på 13.581 kvm er 

rubriceret som vej, og privatveje er fortsat værdisat til nul kroner. 
 

 


